
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 27.02.2023               № 115  
г. Армавир 

 
 

О работе с кадровым резервом системы образования в 2023 году 
 
 

На основании протокола проведения совещания руководителей 
образовательных организаций по теме «Об итогах работы муниципальной 
системы образования в 2022 году: качественные показатели, ключевые 
характеристики и перспективы развития» от 20 января 2022 года, приказа 
управления образования администрации муниципального образования город 
Армавир от 26 мая 2021 года № 308 «Об утверждении Положения о 
формировании, сопровождении и подготовке резерва управленческих кадров 
образовательных организаций муниципального образования город Армавир», с 
целью содействия региональной образовательной политики в части 
дальнейшего повышения эффективности деятельности руководителей 
образовательных организаций, реализации системы работы с  резервом 
управленческих кадров  по должности «директор», «заместитель директора»                  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить кандидатов в резерв управленческих кадров (далее-
кандидаты) по должности «директор» (приложение № 1), по должности 
«заместитель директора» (приложение № 2). 

2. Руководителям образовательных организаций: 
1)обеспечить в 2023 году прохождение кандидатами дополнительного 

профессионального образования по направлениям: «Менеджмент», 
«Управление персоналом» или «Государственное муниципальное управление»; 

2) обеспечить участие кандидатов в Школе управленческого мастерства 
для руководителей и заместителей руководителя в 2023 году; 

3) способствовать реализации плана индивидуальной подготовки лица, 
включенного в резерв управленческих кадров (приложение № 3 приказа 
управления образования администрации муниципального образования город 
Армавир от 26 мая 2021 года № 308 «Об утверждении Положения о 
формировании, сопровождении и подготовке резерва управленческих кадров 
образовательных организаций муниципального образования город Армавир»). 

3. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»            
О.В. Мартыновой: 



1) обеспечить организационно-методическое сопровождение подготовки 
лиц, включенных в резерв управленческих кадров, согласно их плану 
индивидуальной подготовки; 

2) содействовать распространению лучших управленческих практик; 
3) реализовать управленческий трек по направлению 

«Совершенствование и развитие компетенций административных команд 
общеобразовательных организаций» в рамках деятельности краевой 
инновационной площадки МКУ «Центр развития образования и оценки 
качества образования» по теме «Трансформация системы методической работы 
на муниципальном уровне: механизмы и траектории развития».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
5.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 
Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир                                                                   Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 

 
 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 27.02.2023 № 115 

 
 

Список  
кандидатов в резерв на должность руководителя общеобразовательной организации 

по состоянию на 1 февраля 2023 года 
 

ОО ФИО 
кандидата 

Год 
рожден

ия 

Занимаемая 
должность 

Образование (какое 
учреждение окончил, 

специальность по диплому) 

Стаж 
педагоги
ческой/ 
руковод

ящей 
работы 

Наличие 
квалифика
ционной 

категории 
(срок 

окончания 
действия) 

Наличие 
государстве

нных, 
ведомственн
ых наград, 
почетного 

звания, 
знаков 

отличия, 
ученой  
степени 

Курсы ПК/ 
переподготовка по 

направлениям 
«Государственное 

управление» 
«Менеджмент в 

образовании» и т. д. 

Гимназия 
№ 1 

Бирюков 
Станислав 
Валерьевич 

1988 Заместитель 
директора по 
УВР 

Высшее, ФГОУ ВО АГПУ, 
«информатика» с 
дополнительной 
специальностью 
«математика», учитель 
информатики и 
математики, 2010 год 

14 /4 Высшая, до  
30.03.2027  

Не имеет ПП «Менеджмент в 
образовании», ЧУ 
ОДПО «ЦКО 
«Профессионал»,  

Пелипенко 
Игорь 

1992  Заместитель 
директора по 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПА, «иностранный 

7 /2 Не имеет Не имеет ПП «Экономика и 
управление», 



Александрович ВР язык» с доп. спец «второй 
иностранный язык» 

ФГБОУ ВО АГПА, 
2014 г. 

СОШ № 2 

Андриенко 
Дмитрий 
Александрович 

1984 И.о. 
заместителя 
директора по 
ИКТ, учитель 
информатики 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ; учитель 
информатики с 
дополнительной 
специальностью 
английский язык 

11/4 Высшая, до 
январь 
2025  

Благодарств
енное 
письмо 
МОН и МП 
КК 2020 г. 

КПК «Управление 
государственными и 
муниципальными 
закупками в 
контрактной 
системе», ООО 
Академия 
стратегического 
управления, 
Краснодар, 2022 

Акопян Петрос 
Хачатурович 

1989 Учитель 
музыки, 

социальный 
педагог 

Высшее, ФГБОУ ВПО 
АГПУ, бакалавриат по 
направлению подготовки 
«Психология»,  
магистратура по 
направлению 
«Менеджмент в 
образовании» 

8/0 Высшая, до 
февраль 
2025 

Грамота 
управления 

образования, 
2019, 2022  
Грамота 

главы МО г. 
Армавир, 

2022 
Грамота 

отдела по 
делам 

молодежи 
МО г. 

Армавир, 
2017, 2018 

 

Не имеет 

СОШ № 3 

Булашева Анна 
Александровна 

1979 Заместитель 
директора по 
УМР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, 2001 г., 
специальность: 
«Филология», «Социальная 
педагогика» 

19 /16 Не имеет Не имеет 06.02.17г. ДПО 

«Государственное и 

муниципальное 

управление» (540ч.) 

21.10.21г. КПК 



Управление 

образовательной 

организацией: виды, 

формы, организации 

контроля качества 

обучения с учетом 

требования ФГОС 

Бешева 
Виктория 
Александровна 

1975 Заместитель 
директора по 

учебной 
работе 

Высшее, ФГБОУ ВПО 
АГПУ Высшее, ФГБОУ 

ВПО АГПИ,   
специальность: 
«Математика. 
Информатика» 

27/12 Высшая, до 
03.02.2026  

Не имеет КПК 

Управление 

образовательной 

организацией: виды, 

формы, организации 

контроля качества 

обучения с учетом 

требования ФГОС 

СОШ № 4 

Лякина Елена 
Александровна 

1989 Заместитель 
директора по 
УР, учитель 
биологии,  

Высшее, ФГБОУ ВО АГПУ 
2011г. «учитель истории» 
2017г. «учитель биологии» 

13 Первая до 
30.03.2026 

Не имеет Не имеет 

Балабанова Яна 
Александровна  

1995 Заместитель 
директора по 
МР, учитель 
английского 
языка,  

Высшее, ФГБОУ ВО АГПУ 
2017г. «Педагогическое 
образование: немецкий 
язык» 
2018г. «Педагогическое 
образование: английский 
язык» 

3 Не имеет Не имеет Не имеет 

СОШ № 5 

Георгиевская 
Галина 
Георгиевна 

1969 И.о. 
директора 
МБОУ СОШ 
№ 5, 
заместитель 
директора по 

Высшее, Астраханский 
Государственный 
Педагогический 
Университет, педагог 
дефектолог  

33/11 Не имеет Не имеет Удостоверение-
«Управление 
государственными и 
муниципальными 
закупками в 
контрактной 



ВР системе»  
Диплом-«Менеджер 
в сфере 
образования»  

Казаров Карен 
Айказович 

1962 Учитель 
технологии 

Высшее,  
  Адыгейский 
государственный 
педагогический институт, 
преподаватель НВП и 
физкультуры  

33/2 Высшая, до 
до ноября 
2025 

Не имеет Не имеет 

СОШ № 6 

Голик 
Людмила 
Александровна 

1975 Заместитель 
директора по 
УР 

Высшее, ФГБОУ ВО АГПИ 22/7 Высшая, до 
05.12.2023 

Не имеет ПП «Менеджмент в 
общеобразовательно
м учреждении в 
условиях внедрения 
ФГОС ОО»  

Логачев Юрий 
Владимирович 

1979 Заместитель 
директора по 
АХР 

Высшее, ФГБОУ ВО АГПИ 18/3 Не имеет Не имеет ПП «Менеджмент в 
общеобразовательно
м учреждении в 
условиях внедрения 
ФГОС ОО»  

СОШ № 7 

Сапогова 

Виктория 

Виктория  

1981 Социальный 

педагог 

Высшее, ФГБОУ ВО АГПУ 18 Не имеет Не имеет ПП «Менеджмент в 

образовании» 

Попова Елена 

Владимировна 

1986 Заместитель 

директора по 

ВР 

Высшее, ФГБОУ ВО 

МГТУ, специалист СК и 

ТУР; ФГБОУ ВО АСПИ, 

педагог- психолог 

12 Не имеет Грамота 

МОН и МП 

КК 

ПП «Менеджмент в 

образовании». 

СОШ № 8 

Габазова 
Виктория 
Шамиловна 

1980 Заместитель 
директора по 
ВР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, учитель русского 
языка и литературы 

17 Не имеет Не имеет ПП Государственное 
и муниципальное 
управление в 
образовательных 
организациях 

Жаворонкова 1980 Учитель Высшее, Тамбовский 18 Высшая Не имеет Не имеет 



Наталия 
Васильевна 

биологии 
 

государственный 
университет им. Г.Р. 
Державина. Биология 

 
 

 
 

СОШ 9 

Щепетков 
Максим 
Сергеевич 

1997 Заместитель 
директора по 
учебно-
методической 
работе 

Высшее, ЮФУ 
Геоинформационные 
системы и технологии, 
АГПУ (Математика) 

3/2 Не имеет Не имеет Переподготовка 
«Менеджер в сфере 
образования», 620ч 

Севостьянова 
Виктория 
Александровна 

1992 Заместитель 
директора по 
воспитательн
ой работе 

Высшее, ФГБОУ ВО АГПУ 
(Педагогика и психология) 

10/5 Не имеет Не имеет Не имеет 

СОШ № 10 

Кичкинева 
Виктория 
Ивановна 

1970 Заместитель 
директора по 

ВР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, методист по 

дошкольному воспитанию 

34/5 Первая, до 
27.01.2027 

Не имеет Не имеет 

Горлов Денис 
Олегович 

1982 Заместитель 
директора по 

УМР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, учитель 

английского и испанского 
языков 

16/11 Высшая, до 
06.11.2025 

Не имеет Высшее образование 
по специальности 
«Юриспруденция» 

Лицей № 
11 

Гюльназарян 

Наталья 

Евгеньевна 

1981  Заместитель 

директора по 

УР 

Высшее,  ФГБОУ ВО 

АГПУ, филология 

17/3 Высшая, до 
29.10. 2024  

Кандидат 
филологичес
ких наук 

ПП 
«Государственное и 
муниципальное 
управление», 
квалификация 
«Менеджер» 
(диплом о ПП 
232415498290 от 
24.09.2021 г.) 
Удостоверение о ПК 
ФГБОУ «ФИОКО» 
по теме «Оценка 
качества 
образования как 
основа управления 



общеобразовательно
й организацией»  

Дмитриева 

Ольга 

Ивановна 

1980. Заместитель 

директора по 

УР 

Высшее, ФГБОУ ВПО 

АГПУ, история. 

23/2 Высшая, до 
29.10.2024 

Не имеет ФГБОУ ВПО 
«Армавирский 

государственный 
педагогический 

университет», 2016 
год. Менеджмент в 

образовании. 
(диплом о ПП 

232404748814 от 
16.12.2016 г.) 

СОШ № 12 

Маронян Диана 
Армаисовна 

1983 Заместитель 
директора по 
ВР,  педагог-
психолог  

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, педагогика и 
методика начального 
образования) 

16/2 Высшая, до 
25.12. 2027 

Не имеет Не имеет 

Цуканова 
Елена 
Александровна 

1984 Учитель 
начальных  
классов 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, педагогика и 
методика начального 
образования с доп. 
специальностью 
«Социальная  педагогика» 

19/0 Высшая, до  
29 .01.2025 

Не имеет Не имеет 

СОШ № 13 

Литвинова 
Екатерина 
Сергеевна 

1991  Заместитель 
директора по 
УВР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПА, 
Специальность: 
"Педагогика и методика 
начального образования" с 
дополнительной 
специальностью 
"Социальная педагогика"  

2 мес. Первая, до 
З0.05.2024  

Не имеет Частное учреждение 
организации 
дополнительного 
профессионального 
образования «Центр 
компьютерного 
обучения 
«Профессионал» 
По программе: 
«Менеджмент в 
образовании: 
обеспечение 



развития  и 
эффективности 
деятельности 
образовательной 
организации»  
от 15.10.2022 г.  
Квалификация: 
Менеджер  в сфере 
образования. 

Скрипниченко 
Евгения 
Юрьевна 

1994  Учитель 
начальных 

классов 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПА, специальность: 
"Начальное образование"  

6/0 Первая, до 
26.12.2027  

Не имеет Не имеет 

СОШ № 14 

Осипян 
Кристина 
Вячеславовна 
 

1983 Заместитель 
директора по 
УР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, "История" с 
дополнительной 
специальностью 
"Культурология" 

14/10 Высшая, до 
30.11.2026 

Не имеет КПК 
Государственное и 
муниципальное 
управление: новые 
инструменты и 
технологии;  
Эффективные 
механизмы 
управления 
качеством 
образования  

Чернышова 
Татьяна 
Васильевна 

1975 Учитель 
начальных 
классов 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПИ, педагогика и 
психология) 

26 Первая, до 
30.05.2024 

Не имеет КПК Эффективные 
механизмы 
управления 
качеством 
образования  

СОШ № 15 

Бреславцев 
Максим 
Владимиро вич 

1993 Заместите ль 
директора по 
УВР, учитель  

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПА, «Правовое 
образование»;  
 магистр,  «Социально-
историческое образование» 

7/3 Высшая, до 
29.06.2025  

Не имеет ПП «Организация 
менеджмента в 
образовательной 
организации 

Николян Яна 1990 Учитель Высшее, ФГБОУ ВО 10/1 Не имеет Не имеет Не имеет 



Александровна АГПА, специальность 

«Русский язык и 

литература» 

ООШ № 16 

Корец 
Анастасия 
Олеговна 

1983 Учитель 
начальных 

классов 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, педагогика и 
методика начального 

образования с 
дополнительной 
специальностью 

"социальная педагогика") 

16/0 Высшая, до 
2026 

Не имеет Не имеет 

Мамедова 
Лаура 
Рубеновна 

1985 Заместитель 
директора по 
воспитательн

ой работе 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, математика с 

дополнительной 
специальностью 

информатика 

12/3 Первая, до 
2024 

Не имеет КПК Особенности 
управления 
образовательной 
организации для 
начинающего 
руководителя  

СОШ № 17 

Иванченко 
Татьяна 
Ивановна 

1987 Учитель 
начальных 
классов 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, «Педагогика и 
методика начального 
образования», учитель и 
начальных классов и 
социальный педагог 

14/0 Не имеет Не имеет ПП «Менеджмент в 
образовании»  

Аракелян 
Элинэ 
Артуровна 

2000 заместитель 
директора по 

учебной 
работе 

Высшее, ФГБОУ ВО АГПУ 
психолого-педагогическое 
образование, 
 бакалавр  

1/4 мес. Не имеет Не имеет КПК  «Школа 
управленцев: 
особенности 
управления ОО»  

СОШ № 18 

Чайченко  
Юлия 
Николаевна 

1987 Заместитель 
директора по 
УР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, «Учитель 
английского и испанского  
языков» по специальности 
«Иностранный язык» 

14/4 мес. Первая, до 
28.11.2024 

Не имеет  ПП Менеджер 
государственного и 
муниципального 
управления  

Ястребова 
Ирина 
Михайловна 

1973 заместитель 
директора по 

УР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПИ, «Учитель 
математики и 

26/3 Не имеет Не имеет ПП «Основы 

эффективного 



информатики» менеджмента в 

образовательной 

организации», 

Организация 

деятельности 

начинающего 

заместителя 

руководителя 

СОШ № 19 

Лазурко  
Юлия 
Валерьевна 

1976 Заместитель 
директора по 
УР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, «Педагогика и 
методика начального 
образования» 

25/1 Первая, до 
 28 .02.2027  

Не имеет Не имеет 

Улитина  
Татьяна 
Юрьевна 

1982 Заместитель 
директора по 
ВР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, «Педагогика и 
методика начального 
образования» 

22/6 Не имеет Не имеет Не имеет 

СОШ 20 

Тишкова 
Татьяна 
Александровна 

1974 Заместитель 
директора по 
УВР 

Высшее, ФГБОУ ВО  КГУ. 
по специальности 
«Химия», химик,  

27/7 Высшая от 

31.10. 2027  

Почётный 
работник 
сферы 
образования  
РФ                                

ПП «Организация 
менеджмента в ОО»,  

Побережная 
Татьяна 
Анатольевна 

1984 Заместитель 
директора по 
ВР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПИ, по специальности 
математика и информатика 

18/6 Не имеет Не имеет В процессе обучения 

ООШ № 21 

Лапина 
Екатерина 
Александровна 

1987 И.О. 
заместителя 
директора по 

УР 

Высшее, Адыгейский 
государственный 
педагогический 

университет, педагогика и 
методика начального 

обучения 

14 / 3 Первая, до 
октября 
2023  

Не имеет Не имеет 

Водопьянова 
Нина 
Яковлевна 

1962 И.О. 
заместителя 
директора по 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПИ, учитель начальных 

классов 

42/15 Не имеет Не имеет Не имеет 



ВР 

СОШ № 23 

Бородина 

Ольга 

Анатольевна 

1986 Учитель, 

физика 

Высшее, ФГБОУ ВО 

АГПУ, физика 

 

12 Не имеет Не имеет Не имеет 

Кущий Елена 
Николаевна 

1977 
 

Заместитель 
директора по 
УР 

Высшее, ФГБОУ ВО АГПИ 23/5 Высшая Почетная 
грамота МО 
РФ 

ПП «Менеджмент в 
образовании» 

Гроцкая Ирина 
Васильевна 

1979 
 

Заместитель 
директора по 
УМР 

Высшее, ФГБОУ ВО АГПИ  21/12 Высшая Не имеет Не имеет 

Комарова 
Ирина 
Васильевна 

1964 
 

Заместитель 
директора ВР 

Высшее, ФГБОУ ВО АГПИ 39/14 Высшая Почетная 
грамота МО 
РФ 

Не имеет 

СОШ № 24 

Бирюков 
Даниил 
Алексеевич 

1994 Заместитель 
директора по 
ИТ 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, информатика в 
образовании 

5 Не имеет Не имеет ПП «Менеджмент в 
образовании» 

Алексеевская 
Айгюль 
Рашидовна 

1993 Заместитель 
директора 

по ВР 

Высшее, ФГОУ ВО АГПУ, 
психология 

 

6 Не имеет Не имеет ПП  «Менеджмент в 
образовании» 

СОШ № 25 

Боровко 
Вадим 
Игоревич 

1994 Учитель 
математики 

 Высшее, ФГБОУ 
ВО АГПУ  

3 Не имеет Не имеет Не имеет 

Нагорнова  
Анастасия 
Максимовна  

1992 Заместитель 
директора по 

ВР 

Учитель начальных 
классов 

ФГБОУ ВО АГПУ  

8/ 5 Не имеет Не имеет Не имеет 

СОШ № 
1«Казачья» 

Колесникова 
Екатерина 
Сергеевна   

1990 Заместите ль 
директора по 
ВР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПА, по специальности 
«Русский язык и 
литература 

3 Не имеет Не имеет Не имеет 



Бондаренко 
Татьяна 
Фёдоровна 
 

1969 Заместитель 
директора по 
УМР 

Высшее, ФГОУ ВО АГПУ, 
специальность «русский 
язык и литература» 

23 /6 Не имеет Не имеет Не имеет 

 

Список 
кандидатов в резерв на должность руководителя организации дополнительного образования 

по состоянию на 1 февраля 2023 года 
 

Наименование 
ОО 

ФИО 
кандидата 

Год 
рож
дени
я 

Занимаемая 
должность 

Образование  
(какое учреждение 
окончил, 
специальность по 
диплому) 

Стаж 
педагоги
ческой/ 
руковод
ящей 
работы 
(полных 
лет) 

Наличие  
квалифик
ационной 
категории  
(срок 
окончани
я 
действия) 

Наличие 
государстве
нных, 
ведомственн
ых наград, 
почетного 
звания, 
знаков 
отличия, 
ученой 
степени 

КПК/ПП по 
направлениям 
«Государственное 
управление», 
«Менеджмент в 
образовании» и т.д. 

МБУДО 
ДЮСШ № 1 

Воротынцев 
Николай 
Николаевич 

1972 Заместитель 
директора по 
безопасности 

Высшее, 
Армавирский 
лингвистический 
университет, юрист 

0/5 мес. Не имеет Не имеет КПК «Педагогический 
менеджмент в 
дошкольном и 
дополнительном 
образовании детей» 

Грачева 
Светлана 
Анатольевна 

1976 Заместитель 
директора по 
УСР 

Высшее, ФГБОУ 
ВПО АГПУ, 
технология и 
предпринимательств
о 

16/5 Не имеет Не имеет  КПК «Эффективный 
менеджмент»; ПП 
«Государственное и 
муниципальное 
управление» 

Бублик Мария 
Дмитриевна 

1993 Заместитель 
директора по 
АХР 

Высшее, Уральский 
государственный 
лесотехнический 
университет, 

0/1мес. Не имеет Не имеет КПК «Управление 
государственными и 
муниципальными 
закупками в 



бакалавр лесного 
хозяйства 

контрактной схеме» 

МБУДО 
ДЮСШ № 2 

Даценко 
Ирина  
Петровна 

1982 Заместитель 
директора  
по АХР 

Высшее, 
Алматинская 
академия экономики 
и статистики, 
специальность 
«Бухгалтерский учет 
и аудит» 

0/9 мес. Не имеет Не имеет ПП «Менеджмент в 
образовании. 
Руководство 
образовательной 
организацией 
дополнительного 
образования детей и 
взрослых»  

Бондарева 
Любовь 
Алексеевна 

1984 Тренер-
преподаватель 

Высшее, ФГБОУ 
Кубанский 
университет 
физической 
культуры, спорта и 
туризма, 
«Деятельность в 
сфере ФК и спорта» 

13 /0 Высшая, 
декабрь 
2026 год 

Не имеет КПК «Теория и 
методика физического 
воспитания в 
образовательных 
учреждениях 
физкультурно- 
спортивной 
направленности в 
дополнительном 
образовании»  

МАУ ДО 
ДЮСШ по 
футболу 

Щербина Юлия 
Сергеевна 

1984 
г. 

заместитель 
директора по 
МАУ ДО 
ДЮСШ по 
футболу УСР 

Высшее, ФГБОУ 
ВПО «Армавирский 
государственный 
педагогический 
университет», 
учитель физики и 
информатики 

  8 /8  Не имеет Не имеет Не имеет 

Филимоненко 
Олеся 
Сергеевна 

1979 
г. 

Инструктор - 
методист 

Высшее, ФГБОУ 
ВПО «Иркутский 
государственный 
университет», 
менеджер 

  5 /6  Не имеет Не имеет Основное образование 

МБУ ДО 
ЦДЮТур 

Камышанова 
Алена 

1986 Заместитель 
директора по 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, 2009 г. 

10/10 Не имеет Не имеет Курсы ПК 
«Менеджмент в 



Александровна УВР образовании» 
Белоусова 
Ольга 
Владимировна 

1971 Педагог 
дополнительно
го образования, 
заведующий 
методическим 
отделом 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПИ 

28 /10  Не имеет Не имеет Не имеет 

МБУДО 
ДЮСШ по 
легкой 
атлетике 

Салабанова 
Александра 
Анатольевна 

1990 Заместитель 
директора по 
УСР 

Высшее, ФГБОУ 
Кубанский 
государственный 
университет  
«Юриспруденция»; 
АГПУ 
«Специалист в 
области физической 
культуре и спорта» 

/7 Не имеет Не имеет ПП Государственное 
и муниципальное 
управление» 

Беркетов 
Виктор 
Сергеевич 

1987 Заместитель 
директора по 
АХР 

Высшее, 
Армавирский 
лингвистический 
социальный 
институт 
 «Физическая 
культура» 

/14 Не имеет Не имеет ПП «Государственное 
и муниципальное 
управление» 

МБУДО 
ДДЮТ 

Корзунова 
Татьяна 
Александровна 

1987 Заместитель 
директора по 
УВР 

Высшее, ФГБОУ 
«Кубанский 
государственный 
университет» 
Квалификация: 
Менеджер по 
специальности 
«Государственное и 
муниципальное 
управление» 

3/3 Не имеет Не имеет Основное 
образование. 
Квалификация: 
Менеджер по 
специальности 
«Государственное и 
муниципальное 
управление» 

Андрющенко 1978 Заместитель Среднее /9 Не имеет Не имеет ПП «Менеджмент в 



Ирина 
Анатольевна 

директора по 
АХР 

профессиональное, 
«Армавирский 
машиностроительны
й техникум» 
Квалификация: 
техник - экономист-
финансист- 
контролер по 
специальности 
«Бухгалтерский учет 
контроль и анализ 
хозяйственной 
деятельности» 

образовании» 

МБУДО ЦНТТ Фатеева 
Людмила 
Романовна 

1973 Заместитель 
директора по 
УВР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПИ, учитель 
русского языка и 
литературы 

25/19 Не имеет Почетный 
работник 
воспитания 
и 
просвещени
я 

КПК «Управление 
образовательной 
организацией ДО: 
виды, формы 
организации контроля 
качества обучения и 
воспитания» 

Мкоян Седа 
Олеговна 

1986 Заместитель 
директора по 
УВР 

Высшее, ЮФУ, 
регионоведение 

/4 Не имеет Не имеет ПП «Менеджмент в 
образовании в 
условиях реализации 
ФГОС» 

МБУДО ЦДТ Ермилова 
Людмила 
Олеговна 

1968  Заместитель 
директора по 
УР 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПИ, 
учитель технологии 

32/6 Не имеет Грамота МО 
РФ 

КПК «Менеджмент в 
образовании» 

Каныгина  
Наталья 
Николаевна 

1971 методист Высшее, 
ФГБОУ ВО АГПИ 
учитель дошкольной 
педагогики и 
психологии 

23 /0 Не имеет Не имеет Не имеет 

МБУДО 
ДЮСШШ 

Глаголько 
Анастасия  

1983 Заместитель 
директора по 

Высшее, ФГБОУ ВО 
АГПУ, учитель 

10/8 Не имеет Не имеет ПП «Государственное 
и муниципальное 



Григорьевна УСР начальных классов, 
социальный педагог 

управление» 

Портнова 
Анастасия 
Викторовна 

1985 Заместитель 
директора по 
МР 

Высшее, МГУТУ, 
экономист 

13/5 Не имеет Не имеет ПП «Государственное 
и муниципальное 
управление» 

 
 

 

Начальник управления образования                                                 Т.В. Мирчук 
 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 27.02.2023 № 115 

 
Списки 

кандидатов в резерв на должность заместителя руководителя общеобразовательной организации  
по состоянию на 1 февраля 2023 года 

 
ОО ФИО 

кандидата 
Год 
рожде
ния 

Занимаемая 
должность 

Образование (какое 
учреждение окончил, 
специальность по диплому) 

Стаж 
педаго
гичес-
кой/ 
руково
дящей 
работы 

Наличие 
квалифика
ционной 
категории 
(срок 
окончания 
действия) 

Наличие 
государств
енных, 
ведомствен
ных 
наград, 
почетного 
звания, 
знаков 
отличия, 
ученой  
степени 

Курсы ПК/ 
переподготовка 
по 
направлениям 
«Государственн
ое управление» 
«Менеджмент в 
образовании» и 
т. д. 

Гимназия № 1 Шляго Анна 
Анатольевна  
 

1976 Учитель 
математики 

Высшее, Ставропольский 
государственный университет, 
«физика, математика» 

23/0 Высшая Не имеет Не имеет 

Алексеева 
Ольга Юрьевна 

1975 Учитель 
начальных 
классов 

Высшее,  ФГБОУ ВПО АГПИ, 
«Педагогика и методика 
начального обучения»  

24/0 Высшая Не имеет Не имеет 

Гасюк 
Дмитрий 
Сергеевич 

1989 Учитель 
физической 
культуры 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПА, 
«математика и информатика» 

10/0 Высшая Не имеет Не имеет 



СОШ № 2 Худенко 
Татьяна 
Станиславовна 

1975 Учитель 
математики 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
учитель информатики с 
дополнительной 
специальностью 
предпринимательство 
Кубанский государственный 
технологический университет, 
экономист 

24/2 Высшая, до 
ноября 
2024 

Диплом 
ПМПО, 
Грамота 
МОН и 
МП КК,  

КПК «Школа 
современного 
учителя 
математики» 

Сария Лана 
Сергеевна 

1989 Учитель 
музыки, 
социальный 
педагог 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПА, 
педагогика и методика 
начального образования 

10/0 Высшая, до 
декабря 
2023 

Грамота 
УО,  
Грамота 
главы МО 
г. Армавир  
 

Курсы ПК для 
организаторов 
детского 
движения, 
специалистов  
штабов 
воспитательной 
работы по теме 
«Организация 
детского 
движения в 
образовательно
й организации»,  

СОШ № 3 Козленко 
Ирина 
Ивановна 

1996 Учитель 
русского 
языка и 
литературы 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
специальность: «Филология», 
«Логопедия» 

5 Не имеет Не имеет Не имеет 

Зыза Ольга 
Викторовна 

1985 Учитель 
начальных 
классов, 
советник по 
воспитанию 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ 
специальность:  
«Технология и 
предпринимательство» 
 

6 Первая, до 
26.05.2026  

Не имеет КПК ДПО 
«Деятельность 
советника 
директора 
школы по 
воспитанию и 
по вопросам 
взаимодействия 
с 



общественными 
объединениями
»,  

СОШ № 4 Старун Лариса 
Юрьевна  

1989 Учитель 
начальных 
классов 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПИ 
«Педагогика и методика 
начального образования» с 
доп. специальностью 
«Социальная педагогика»  

20 Высшая, до 
03.05.2023  

Не имеет  Не имеет 

Пономарев 
Валерий 
Юрьевич   

1998 Учитель 
английского 
языка 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
«Педагогическое 
образование» магистр 

2 Не имеет Не имеет  Не имеет 

СОШ № 5 Канатова 
Светлана 
Олеговна 

1997 Учитель 
начальных 
классов 

 Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ 
«Педагогическое 
образование»  

4/0 Не имеет Не имеет  Не имеет 

Олейникова  
Елена 
Анатольевна 

1972 Учитель 
начальных 
классов 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПИ, 
педагогика  и методика 
начального обучения  

24/0 Высшая, до 
ноября 
2025 

Грамота 
МОН и 
МП  КК 

Не имеет 

СОШ № 6 Чекминева 
Наталья 
Павловна 

1979 учитель 
начальных 
классов 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ 13 Высшая, до 
05.12.23 

Не имеет КПК 
«Менеджмент в 
общеобразовате
льном 
учреждении в 
условиях 
внедрения 
ФГОС ОО»  

Самарская 
Виктория 
Николаевна 

1984 учитель 
начальных 
классов 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ 10 Первая, до 
05.12.2026 

Не имеет КПК 
«Менеджмент в 
общеобразовате
льном 
учреждении в 
условиях 
внедрения 
ФГОС ОО»  

СОШ № 7 Юрьев 1997 учитель Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ 1 Не имеет Не имеет Не имеет 



 Сергей 
Михайлович,  

физики 

Крутикова 
Виктория 
Александровна 

1984 Учитель 
обществознан
ия и права 

Высшее, ФГБОУ ВО АГПУ, 
квалификация «Социально-
историческое образование» 

6 Высшая. до 
31.03.2026  

Не имеет Не имеет 

Белова Юлия 
Александровна 

1998 Старший 
вожатый 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
логопедия, Психология и 
социальная педагогика 

1 Не имеет Не имеет Не имеет 

СОШ № 8 Савенко 
Наталья 
Леонидовна 

1972 Учитель 
истории 
 

Высшее, ФГБОУ ВО АГПУ 
 

32 
 

Высшая 
 
 

Не имеет Не имеет 

Жиренко 
Татьяна 
Павловна 

1974 Учитель 
географии 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ  26 
 

Высшая 
 
 

Не имеет Не имеет 

СОШ № 9 Тимошенко 
Анна 
Вячеславовна 

1981 Учитель 
истории и 
обществознан
ия 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПИ, 
история 

20 Высшая 
 

Не имеет Не имеет 

Орлова 
Наталия 
Александровна 

1976 Социальный 
педагог 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
педагогика и психология 

23 Не имеет Не имеет Не имеет 

СОШ № 10 Айвазян Анна 
Мовсесовна 

1987 Учитель 
технологии 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
учитель изобразительного 
искусства и технологии 

3/0 Первая, до 
29..06.2027 

Не имеет Не имеет 

Ивченко 
Татьяна 
Вячеславовна 

1979 Учитель 
русского 
языка 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
учитель русского языка и 
литературы 

24/0 Первая, до 
30.05.2027 

Не имеет Не имеет 

Лицей № 11 Лазаренко 
Светлана 
Викторовна 

1987 Учитель 
английского 
языка  

Высшее, 
Луганский национальный 
университет имени Тараса 
Шевченко 
Начальное обучение Учитель 
начальных классов, учитель 
английского языка в 

8 Высшая, до  
25.01.2026  
 
 

Не имеет Не имеет 



начальных классах  
Торосян 
Виктория 
Викторовна 

1997  Учитель 
начальных 
классов 
 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
учитель начальных классов 

4 Первая, до 
30.03.2026  
 

Не имеет Не имеет 

СОШ № 12 Коломойцев 
Станислав 
Сергеевич 

1991 Учитель 
истории и 
обществознан
ия 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
история 

10 /0 Не имеет Не имеет Не имеет 

Саваторова 
Светлана 
Владимировна 

1982 Учитель 
географии 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
учитель истории и 
культурологии  

6 /0 Не имеет Не имеет Не имеет 

СОШ № 13 Адаменко 
Юлия 
Евгеньевна 

1996  Учитель 
начальных 
классов 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
специальность: "Начальное 
образование"  

3 / 0 Не имеет Не имеет Не имеет 

Исаенко 
Виктория 
Александровна 
 

1983  Учитель 
начальных 
классов 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
специальность: "Начальное 
образование"  

5 /0 Не имеет Не имеет Не имеет 

СОШ № 14 Нестеренко 
Юлия 
Александровна 
 

1994 Учитель 
математики 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ 
Магистр, математика и 
информационные технологии 

8 Первая, до 
28.03.2024 

Не имеет Не имеет 

Стеблянская-
Сказко Ирина 
Сергеевна 

1983 Учитель 
английского 
языка 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
специальность – «Филология» 

17 Первая, до 
29.06.2026 

Не имеет Не имеет 

СОШ № 15 Ворожко Ольга 
Николаевна 

1970 Учитель 
начальных 
классов 

Высшее, Харьковский 
государственный 
педагогический университет, 
специальность «Педагогика и 
методика начального 
обучения» 

33 /9 Высшая до 
28.12.2026  

Почетная 
грамота 
МОН РФ, 
Ветеран 
труда. 

Не имеет 

Кордунова 
Юлия 

1993 Учитель 
математики, 

Высшее, бакалавр, КубГУ, 
направление подготовки 

1 /0 Не имеет Не имеет Не имеет 



Александровна информатики «Экономика» 
ООШ № 16 Корец 

Анастасия 
Олеговна 

1983 Учитель 
начальных 
классов 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
педагогика и методика 
начального образования с 
дополнительной 
специальностью "социальная 
педагогика" 

16 /0 Высшая, до 
2026 

Не имеет Не имеет 

Бирамова 
Светлана 
Ибрагимовна 

1968 Учитель 
технологии, 
музыки, ИЗО 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
учитель технологии 

12 Высшая  
до 2025 

Почётная 
грамота 
МО РФ 

Не имеет 

СОШ № 17 Куракина 
Ольга 
Анатольевна 

1988 Учитель 
начальных 
классов 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ 
«Педагогика и методика 
начального образования» с 
дополнительной 
специальностью «Социальная 
педагогика»  

12 /5 
мес. 

Высшая 
категория 

Не имеет Не имеет 

Осокина Арина 
Эдуардовна 
 

1997 Заместитель 
директора по 
ВР 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
бакалавр 
Диплом магистра 
педагогическое образование, 
магистр 

5 
мес./5 
мес. 

Не имеет Не имеет Не имеет 

Дарбинян Анна 
Унановна 

1992 Экономист 
(на зам. 
директора по 
АХР) 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПА, 
информатик-экономист 

Не 
имеет 

Не имеет Не имеет Не имеет 

СОШ № 18 Жданова 
Наталия 
Викторовна 

1976 Учитель 
русского 
языка и 
литературы 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПИ, 
«Учитель русского языка и 
литературы» 

25 Высшая, до 
27.02.2023 

Почетная 
грамота 
МП РФ 

КПК Целевая 
модель 
наставничества 
как механизм 
реализации 
национального 
проекта 
«Образование» 

Джагупова 1984 Учитель Высшее, ФГБОУ ВПО АГПИ, 16 Высшая, до Не имеет КПК Целевая 



Елена 
Анатольевна 

иностранного 
языка 

«Учитель английского языка 31.01.2024 модель 
наставничества 
как механизм 
реализации 
национального 
проекта 
«Образование» 

СОШ № 19 Заикина  
Ирина 
Викторовна 

1978 Учитель 
русского 
языка и 
литературы 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ  
по специальности 
«Филология» 

23/0 Первая 
квалифика
ционная 
категория  
(до 27 
февраля 
2024 г.) 

Не имеет Не имеет 

Сепп  
Ольга 
Сергеевна 

1985 Учитель 
начальных 
классов 

Высшее, МГОУ ВПО «РГСУ» 
по специальности «Финансы и 
кредит», 
 

6/0 Первая, до  
 29 июня 
2026  

Не имеет Не имеет 

СОШ № 20 Пивнева 
Валентина 
Александровна 

1990 Учитель 
начальных 
классов  

  Высшее, ФГБОУ ВПО 
АГПУ, учитель начальных 
классов. 

9 Высшая,  
25.01.2027  
 
 

Не имеет Не имеет 

Ревек Елена 
Юрьевна 

1992 Учитель 
русского 
языка и 
литературы 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ, 
учитель русского языка и 
литературы. 

8 Первая, 
30.05.2023  
 

Не имеет Не имеет 

ООШ № 21 Соколова 
Наталья 
Валерьевна 

1968 Учитель 
начальных 
классов 

Высшее,  Магаданский 
государственный 
педагогический институт, 
педагогика и методика 
начального обучения 

33/1 Высшая, 
октябрь 
2026 г. 

Почетная 
грамота 
РФ, 
Почетный 
работник в 
сфере 
образовани
я РФ 

Не имеет 



Пилоян  
Софья 
Юрьевна 

1968 Учитель 
русского 
языка и 
литературы 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ , 
учитель русского языка, 
литературы 

36 Не имеет Не имеет Не имеет 

СОШ № 23  
 

Антипина 
Елена 
Анатольевна 

1967  Учитель 
биологии 

Высшее, Кировский 
государственный 
педагогический институт 
им.Ленина 

28/4 Высшая Почетная 
грамота 
МО РФ 

Не имеет 

Мариныч 
Ярослава 
Геннадьевна 

1973 Учитель 
русского 
языка и 
литературы 

Высшее, ФГБОУ ВПО АГПУ 
Высшее, Армавирский 
государственный 
педагогический институт 

26 Высшая Не имеет Не имеет 

СОШ №  24 Овчаренко 
Кирилл 
Павлович  

1986 Учитель 
истории 

АГПУ, 
история 
 

17 Высшая  Не имеет Не имеет 

Остренко 
Полина 
Сергеевна 

1989 Учитель 
русского 
языка и 
литературы 

АГПУ, 
педагогическое образование 
 

7 Не имеет Не имеет Не имеет 

СОШ № 25 Божко  
Майя  
 Сергеевна 

1990 Заместитель 
директора по 
ВР 

Учитель логопед 
ФГБОУ ВО АГПА 
(г.Армавир) 

6/1 Не имеет Не имеет Не имеет 

Ширяева  
Олеся 
Геннадьевна 

1979 Учитель 
начальных 
классов  

Учитель начальных классов 
ФГБОУ ВО Волгоградский 
государственный социально-
педагогический университет 

21/0 Высшая Не имеет Не имеет 

СОШ № 
1«Казачья» 

Субботина 
Наталья 
Фёдоровна 

1971 Учитель 
физической 
культуры 

ФГБОУ ВО АГПА 
«Социальная педагогика» 
ЧОУ «ООДПО 
«Международная академия 
экспертизы и оценки»,  
специальность 
«Педагогическое образование: 
учитель физической культуры 

23/0 Первая, до 
30.01.2024  

Не имеет Не имеет 



в соответствии с ФГОС» 
Федорцова 
Вика 
Михайловна 

1983 Учитель 
математики 

ФГБОУ ВО АГПУ, 
специальность «Математика» 
 

8 Не имеет Не имеет Не имеет 

 

Список 
кандидатов в резерв на должность заместителя руководителя организации дополнительного образования 

по состоянию на 1 февраля 2023 года 
 

Наименова
ние ОО 

ФИО 
кандидата 

Год 
рожде
ния 

Занимаемая 
должность 

Образование  
(какое учреждение 
окончил, 
специальность по 
диплому) 

Стаж 
педагоги
ческой/р
уководя
щей 
работы 
(полных 
лет) 

Наличие  
квалификаци
онной 
категории  
(срок 
окончания 
действия) 

Наличие 
государств
енных, 
ведомствен
ных 
наград, 
почетного 
звания, 
знаков 
отличия, 
ученой 
степени 

КПК/ПП по 
направлениям 
«Государственное 
управление», 
«Менеджмент в 
образовании» и т.д. 

МБУДО 
ДЮСШ № 
1 

Гулиманова 
Н.М. 

1969 Педагог-
организатор 

Высшее, ФГОУ ВПО 
Кубанский 
Государственный 
Университет, русский 
язык и литература 

27 Не имеет Не имеет КПК 03.07.2019-
16.06.2020 «Методист 
образовательной 
организации: 
Организация работы в 
сфере среднего 
профессионального и 
дополнительного 
образования» 
 

Ляпина О.В. 1980 Тренер-
преподаватель 

Высшее, Санкт-
Петербургская 

28 Не имеет Не имеет КПК 01.12.2020-
17.12.2020 «Теория и 



государственная 
академия физической 
культуры имени П.Ф. 
Лесгафта, физическая 
культура и спорт 

методика физического 
воспитания в 
образовательных 
учреждениях 
физкультурно-
оздоровительной 
направленности в 
дополнительном 
образовании» 

МБУДО 
ДЮСШ по 
л/а 

Калинкина 
Олеся 
Игоревна 

1989 тренер-
преподаватель 

Высшее ЧУВО 
«Южно-Российский 
гуманитарный 
институт»  
 

5 Не имеет Не имеет Не имеет 

Коржов 
Сергей  
Григорьевич 

1986 тренер-
преподаватель 

Высшее, ФГОУ ВПО 
«Кубанский 
государственный 
университет 
физической культуры, 
спорта и туризма» 
  
Специалист по 
физической культуре и 
спорту 

14 Высшая  
29.05.2023 

Почетная 
грамота 
МП РФ 

Не имеет 

МАУ ДО 
ДЮСШФ 

Севастьянов 
Максим Сергеевич 

1992  Тренер-
преподаватель 

ФГБОУ ВО АГПУ, 
магистр 

7 Не имеет Не имеет Не имеет 

Агабекян Бармен 
Артурович 

1990  Тренер-
преподаватель 

ФГБОУ ВОАГПУ, 
педагог по физической 
культуре 

12 Не имеет Не имеет Не имеет 

МБУ ДО 
ДЮСШ № 
2 

Кордюкова 
Елена 
Александровна 

1981 Делопроизводите
ль 

Высшее, 
Негосударственное 
образовательное 
частное учреждение 
высшего образования 

Не имеет Не имеет Не имеет КПК «Управление 
государственными и 
муниципальными 
закупками в контрактной 
системе»  



«Юриспруденция»  
Боршуляк  
Лилия  
Петровна 

1983 Методист Высшее, Уральская 
академия 
государственной 
службы «Менеджмент 
организации» 

6 мес. Не имеет Не имеет ПП Кубанский 
университет физической 
культуры, спорта и 
туризма, 
«Физкультурное 
образование»  

МБУДО 
ДЮСШШ 

Михно Тамара 
Ивановна 

1990 Тренер-
преподаватель 

Высшее,  
АГПА ВСГ, учитель 
русского языка и 
литературы. 
 
 

14 Первая, 
до 
28.12.2026  

Не имеет ПП  «Физическая 
культура и спорт», 
Профессиональная 
деятельность в сфере 
физической культуры и 
спорта 

Головко Алина 
Алексеевна 

1986 Инструктор- Высшее, ФГОУ ВПО 
АГПУ ВСА 
социальный педагог и 
педагог – психолог 

13 Первая, 
до 
28.12.2026  

Не имеет ПП «Физическая 
культура и спорт»,   
Профессиональная 
деятельность в сфе-ре 
физической куль-туры и 
спорта 

МБУ ДО 
ЦДЮТур 

Казетова 
Наталья 
Александровна 

1970 Педагог 
дополнительно
го образования 

Высшее, ФГОУ ВПО 
АГПИ 

24 /0 Не имеет Не имеет Не имеет 

Котлярова 
Наталья 
Николаевна 

1983 Педагог 
дополнительно
го образования 

Высшее, ФГОУ ВПО 
АГПУ, 2005 

17 /0 Не имеет Не имеет Не имеет 

МБУДО 
ЦДТ 

Денисенко 
Анастасия 
Андреевна 

1996 Педагог 
дополнительно
го образования 

Высшее, ФГОУ ВПО 
АГПУ 
педагог по обучения 
специальности дизайн 

4 Первая Грамоты  
УО и главы 
города 
Армавира  

Не имеет 

Подольская 
Елена 
Алексеевна 

1990 Педагог 
дополнительно
го образования 

Высшее, ФГОУ ВПО 
АГПА 
педагог по обучения 
специальности дизайн 

10 Первая Грамоты  
УО и главы 
города 
Армавира 

Не имеет 

МБУДО Резенкова 1979 Педагог Высшее, ФГОУ ВПО 23 Высшая, Грамота КПК «Актуальные 



ЦНТТ Татьяна 
Владимировна 

дополнительно
го образования 

АГПИ, учитель 
русского языка и 
литературы 

2027г. министерст
ва 
образовани
я 

вопросы компетентности 
педагога 
дополнительного 
образования в контексте 
профессионального 
модуля» 

Димидова  
Ольга 
Викторовна 

1975 Педагог 
дополнительно
го образования 

Высшее, ФГОУ ВПО 
АГПИ, учитель 
физики, информатики, 
французского языка 

25 Высшая, 
2024г. 

Не имеет КПК «Методическое 
обеспечение 
воспитательно -
образовательного 
процесса в организациях 
дополнительного 
образования» 

МБУДО 
ДДЮТ 

Головко 
Светлана 
Ивановна 

1972 педагог 
дополнительно
го образования 

Высшее, ФГОУ ВПО 
«АГПУ 
Бакалавр 
«Педагогическое 
образование», 
Магистр 
«Педагогическое 
образование» 

10 
 

Высшая, до 
30.11.2027  

Не имеет Не имеет 

Жигальцова 
Надежда 
Игоревна 

1982 педагог 
дополнительно
го образования 

Высшее, ФГОУ ВПО 
АГПУ 
Квалификация: учитель 
истории по 
специальности 
«История» 

14 
 

Высшая, до 
29.12.2025  

Не имеет ПП «Менеджмент в 
образовании» 

 
 

 

Начальник управления образования                                                   Т.В. Мирчук 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-27T01:19:15+0500




